Meus Velu. Gijsbrecht van Peelt had dat leeg erf vervolgens in de lengte verdeeld in drieën. Het derde 

deel naast het erf van Liesbet en een cijns daaruit had hij op 4 december 1443 overgedragen aan 

Matheus zoon van wijlen Jan Matheusz.,7 die het op 31 juli 1453 transporteerde aan Jacob en 

1 Groot Ziekengasthuis 1879: Nos Godefridus de Rode, Wolterus Colen de Oerle, Godefridus Smeeds, 

Godefridus de Dommelen et Iohannes vanden Hagen, scabini in Buscoducis, notum facimus universis quod 

coram nobis constitutus Gerardus dictus die Wael, filius quondam Gibonis, tamquam provisor maioris 

hospitalis in Buscoducis, ad requestam iudicis in Buscoducisa tactis sacrosanctis deposuit et medio suo 

iuramento ad hoc rite prestito dixit moniales simul et pauperes dicti hospitalis possessionem habere de 

annuo et hereditario censu trigintatrium solidorum monete pro tempore solucionis huiusmodi census ad 

Buscoducis ad bursam communiter currentis, et quod ille census solvendus et anno quolibet hereditarie in 

festo nativitatis Domini ex domo, area ac orto olim Henrici de Oerscot, sitis in Buscoducis retro conventum 

fratrum minorum, ibidem iuxta parvum beghinadium inter domum conale viculi dicti Coffermekerstraet ex 

uno latere et inter hereditatem olim Aleidis dicte de Eyck ex alio latere, quodque littere scabinales 

mencionem de dicto censu facientes sunt combuste sive deperdite in incendio magno quod contigerat in 

opido de Buscoducis anno Domini millesimo quadringentesimo decimonono circa principium mensis maii. 

Quo facto comparuerunt coram nobis scabinis predictis Gherardus dictus Heerken tamquam gubernator 

hospitalis predicti et Petrus dictus Scheenken institor qui mediis suis iuramentis ad hoc rite prestitis in 

confirmationem iuramenti per dictum Gerardum die Wael ut premittitur prestiti dixerunt et iuraverunt quod 

iuramentum factum per eundem Gerardum die Wael est verum, sanum et nullatenus periuratum, falsum aut 

viciosum. 

 In cuius rei testimonium nos scabini predicti sigilla nostra presentibus duximus appendenda.  

 Datum decimanona die mensis marcii, feria quarta post festum Palmarum anno Domini millesimo 

quadringentesimo vicesimo.  
 a In het hs. tweemaal in Buscoducis.  

2 Het oud-archief van het Groot-Ziekengasthuis te ’s-Hertogenbosch I (’s-Hertogenbosch 1963) 87. 

3 XXXIII solidos in die Coffermekerstraet. Ghijsken van Peelt. Nu ghilt Jan Willemssoen die Luyckener 

busmeker after den bruederen. Nu Jan Claessen. 

4 Groot Ziekengasthuis 1398, f. 2.